
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ХАЙТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Хайтинская ООШ»)

П Р И К А З

От Р.-Р- с. Хайта №

О внесении изменений 
в программу воспитания на 2021-2025 гг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании письма Министерства 
образования Иркутской области от 26.07.2022 г № 02-55-8012/22, на основании 
письма Комитета по образованию Усольского района от 01.08.2022 №7/861 «О 
направлении методических рекомендаций по включению модуля «Моя малая 
Родина» в рабочие программы воспитания», руководствуясь п.2.14 Устава 
школы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ермолаевой Л.Ю. -  заместителю директора по УВР :

1.1. внести изменения в рабочую Программу воспитания МБОУ 
«Хайтинская ООШ» в раздел «Виды, формы и содержание 
деятельности»: добавить модуль «Моя малая Родина».

1.2. внести изменения в календарный план воспитательной работы, 
включить мероприятия по реализации модуля «Моя малая Родина».

1.3. разместить указанные изменения в Программе воспитания на сайте 
школы в срок до 1 сентября 2022 г.

2. Фирсовой Е.О. -  руководителю ШМО классных руководителей 
ознакомить классных руководителей с внесенными изменениями в 
Программе воспитания.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6 ик в  о в Л Ш .

+  ОУ
Ч  -Г /

С приказом ознакомлены: 
Зам. Директора по УВР

Е.С. Чернявская

Л .Ю. Ермолаева

Руководитель ШМО 
классных руководителей Е.О. Фирсова



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Хайтинская основная общеобразовательная школа»

Центральная ул., д.22, с.Хайта, Усольский район, Иркутская область, 665474
E-mail: Xaitaoosh@list.ru

ОКПО 46707791, ОГРН 1023802146, ИНН 3840006500, КПП 385101001

№______ от

Информационная справка о внедрение модуля «Моя малая Родина» 

в рабочую программу воспитания.

Модуль «Моя малая Родина» будет реализовываться через инвариантные и 
вариативные модули рабочей программы воспитания.

А именно:

1. Включение содержательной части модуля «Моя малая Родина» в модуль 
«Внеурочная деятельность и дополнительное образование» через проведение 
внеурочных занятий «Разговоры о важном», деятельность кружка «Юные 
музееведы», деятельность школьного спортивного клуба, реализацию курсов 
внеурочной деятельности « Я сам» (школьное самоуправление) и «Проектная и 
исследовательская деятельность», реализацию деятельности волонтерского 
объединения «Радуга добра».

2. Включение в модуль «Классное руководство» цикла классных часов, 
направленных на изучение истории и культуры родного края (1 раз в месяц).

3. В модуль «Школьный урок» включена исследовательская деятельность 
школьников, направленная на изучение муниципалитета, региона (истории, 
культуры, природы, жизни знаменитых земляков) в рамках предметов 
гуманитарного и естественно - научного циклов, а также участие в олимпиадах 
и конкурсах краеведческой направленности.

4. В модуль «Ключевые общешкольные дела» включено образовательное событие 
«Моя родина сегодня» (о населении, занятиях земляков, природе, транспорте, 
промышленности, известных людях), а также проведение мероприятий «Недели 
славы», освещающие военные события.

Исполнил педагог-организатор внеклассной и внешкольной работы Фирсова Е.О.

mailto:Xaitaoosh@list.ru

